- 1 -

广 东 省 商 务 厅

粤商务促函〔2019〕103号

广东省商务厅关于赴美国、墨西哥

开展经贸活动的通知

各有关市商务主管部门，有关商协会及企业：

根据省政府工作部署，省领导将于今年 6月上旬率团出访美

国、墨西哥，宣传推介粤港澳大湾区规划及商机，推动我省与美

国及中美州经贸交流与合作。按照有关工作安排，我厅负责牵头

组织 2019 中国（广东）-美国投资合作交流会及 2019 中国（广

东）-墨西哥投资合作交流会，并安排相关商务活动。为确保出

访效果，我厅将组织经贸代表团出访，现将有关事项通知如下：

一、主要活动安排

（一）2019 中国（广东）—美国投资合作交流会。由省政

府与美国全国商会联合主办，计划于 6月 7日（星期五）上午在

美国旧金山市举办，会期 1天。活动将围绕粤港澳大湾区背景下

的粤美经贸合作，采用“主题大会+高峰对话”的形式，并开展

企业对接交流，规模约 300人。省领导将出席活动并发表主旨演

讲。

（二）2019 中国（广东）—墨西哥投资合作交流会。由省

政府主办，计划于 6月 3日（星期一）在墨西哥墨西哥城举办，

- 2 -

会期半天。活动采用“主题大会+对接交流”的形式，规模约 150

人。省领导将出席活动并发表主旨演讲。

（三）中国—加州经贸论坛。定于 6月 5日在美国洛杉矶市

千禧酒店举行，会期 1天，采取“主论坛+行业分论坛+企业对接”

形式。分论坛议题初步定为高端制造、清洁技术、创新合作、跨

境电商及中国加州贸易投资机遇等。省领导将在主论坛演讲。

（四）其他经贸交流活动。除参加上述指定活动外，各地市、

协会及企业可选择参加以下经贸交流活动或自行安排商务活动。

如 6月 3-6日在美国费城举办的美国生物技术大会暨展览会、6
月 10-12日在华盛顿特区第六届“选择美国”投资峰会（联系人：

美国驻广州总领事馆商务处侯瑶，电话：020-38145587，邮箱：

Yao.Hou@trade.gov）；6月 6-8日在底特律举办的第二届密西根州

“中国周”活动（联系人：机电商会刘畅 /艾思，电话：

010-58280869/863，邮箱：liuchang@cccme.org.cn/aisi@cccme.org.cn）

二、参团人员

广东经贸代表团将由我厅领导带队，有关地市、商协会、企

业代表组成，人数 30-40人。主要发动有意与上述两国开展经贸

合作，特别是开展生物医药、节能环保、智能制造领域合作的企

业参团。

二、工作要求

（一）做好组团工作。请地市商务主管部门、商协会按出访

有需求、合作有意向、产品有市场的原则组织企业参团，收集相

关出访人员名单（附件1）和企业情况（附件2），并于4月15日

前报送我厅。经我厅确认的出访企业代表将参加主要商务活动。

各单位出访费用自理，自行办理出访报批及签证手续，我厅可提

供必要的协助。

mailto:Yao.Hou@trade.gov）

- 3 -

（二）推荐发言企业。根据活动安排，2019中国（广东）—

美国投资合作交流会和2019中国（广东）—墨西哥投资合作交流

会上将安排广东省企业代表发言，请各地市、商协会于4月25日

前推荐有发言意向、且已在美国、墨西哥投资的广东知名企业，

由我厅根据具体情况确定发言企业。

（三）报送可签约项目。请各地市、商协会按照实事求是、

务求实效的原则，对有意向与美、墨方签署合作协议、意向或备

忘录的参会机构和企业进行摸底调查，收集、汇总情况后于4月

25日前填妥附件3报送我厅，我厅将根据实际情况在2019中国（广

东）—美国投资合作交流会及2019中国（广东）—墨西哥投资合

作交流会上组织现场签约。

（四）做好宣传推介准备。各单位要认真准备宣传材料，重

点宣传当地投资营商环境、平台、项目等，并自行携带中英文宣

传材料至会场，现场派发给外方。

（五）出访经费资助。我厅将按照有关规定对参加本次活动

的企业和行业商协会（均不含深圳）出访人员予以资助。资助标

准可参考《广东省商务厅关于2019 年促进经济发展专项资金（双

向投资方向）重点工作的通知》（粤商务资函〔2018〕242 号），

具体请以2019年出台政策为准。符合资助条件的企业及商协会请

注意保留提供实际发生费用明细、人员护照首页、签证页、出入

境记录页、签证费、保险费、机票、旅行社发票等有关材料复印

件，以备申报使用。

附件：1. 出访人员报名表

2. 出访企业情况表（名录）

- 4 -

3. 与美国、墨西哥合作项目（意向）表

广东省商务厅

2019 年 3 月 29 日

（联系人：陈美芝、张杰，电话：020-38896167、38819395传真：

020-38863582,邮箱：627137239@qq.com、3110497453@qq.com)

抄送：本厅投资促进处、合作处，省投资促进局。

[共印 25份]

mailto:627137239@qq.com、3110497453@qq.com)

- 5 -

附件1

出访人员报名表

填报单位： 联系人及电话：

注：1.请完整准确填写所有信息，企业名称请与在工商部门登记信息一致；护照需至 2019 年 12 月

或之后有效，无护照号码无需填写。

2.请规范填写，例如姓名拼音：张三=Zhang San；李大国=Li Daguo；性别：男/女；出生日期：

1980 年 1 月 2 日=1980-01-02。

3.为保证及时联络出访人员，请另外提供联系人及联系方式。

4.请将所填表格电子版报至当地商务主管部门或商协会，由其统一汇总上报商务厅。

序

号

姓名

（中文）

姓名

（拼音）

性

别

单位

（中文）

职务

（中文）

职务

（英文）

出生

日期

身份证号 护照号码 手机 电子邮箱 出访

国家

联系人

（姓名）

联系人

（手机）
1

2

3

4

- 6 -

附件 2

出访企业情况表(中英文)
XX 有限公司（ .....Co.）

证件照

姓名中文： Name：
职务中文： Title：

联络方式 Contacts
电话：+86-区码-电话号码

手机：+86-1XXXXXXXXX

传真：+86

电邮：

网址：

地址：

TEL: +86
Cell:+86-1XXXXXXXXX
Fax: +86
Email:
Website:
Add:

行业范畴（20字以内） Industry Category

例如：移动通讯产品和服务

企业规模、业务范围及需求（50 字

以内）
Business Scope & Request

生产 XXX 产品，2018 年主营业务收

入 亿元。

有意投资（例如手机及周边硬件软件

和互联网）相关行业

有意进口（例如手机及周边配件和可

穿戴相关硬件）产品

有意出口（例如手机及周边相关配

件）产品

其他

注：名录将印制成广东经贸代表团名册，用于对外宣传和开展企
业对接，每单位最多填报 2 人，请完整准确填写。

- 7 -

附件 3

与美国、墨西哥合作项目（意向）表

报送单位（盖章）： 时间： 单位：万美元

项目/贸易/

合作框架协

议名称

性质

(意向、协议、

合同、在谈、

拟签约项目)

投资

（贸易）

总额

中方投资

(贸易)额

外方投资

(贸易)额

外方

名称

中方项目

单位

进展情况 项目联

系人及

手机

备注（请注

明是否可

在交流会

上签约）

填报人： 电话： 手机：

		http:://www.ntko.com/
	2019-03-29T07:04:05+0000
	750073006500720030003200
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)